*Κώμανλος, τὸν ἐχίνον ἰδὼν ἐπὶ νῶτα γέροντα
Ρᾶγας, ἀπέκτεινεν τῷ δ' ἐπὶ θελοπέδῳ.*

Et ille,

Τραγολόγων γλυκερῶν σίντορα θελοπέδῳ.

Nec absimile illud Philes in Iambis,

*Ἐχίνος ἐκ τῆς οἰδ' ἀκάνθαισι βρώων
Καὶ τῆσι πρασιαῖς ἐκκλυινδείται κρύφα,
Καὶ τὰς ἐκείθεν ἐμπαρείσας ἰσχάδας
Εἰς τοὺς ἑαυτοῦ φωλεοὺς θησαυρίζας,
Ὅκ ἔχε λιμοῦ συμφορὰν ὀλαβρίου.*

Ibid., lin. 16. *Δολερὸν ἢ ἀλώπηξ. Multa sane sunt, quæ vulpem fallacem et improbam esse convincunt, quibus et semetipsam ab hostium insidiis tuetur, et illis necem, sibi cibum et medicinam parat; quare ab Aristotele De histor. anim. lib. i, cap. 4, inter malitiosa, astuta et callida annumeratur. Oppianus Κυρηη. iii narrat, ne a venatoribus insidiantibus in laqueos conjiciatur septem foraminibus nidos cavernasque suas circummuniri, ut fuga sit tutior faciliorque.*

Ναὶ μὴν αἰολόβουλος, ἐπ' ἀγραύλοισι μάλιστα
 Θηροὶ πέλει κερδῶ μάλ' ἀρήτος ἐν πραπίδουσι,
 Καὶ πικρῆ ναιεὶ πνύματις ἐνὶ φωλειοῖσιν,
 Ἐπαπύλους εἴλασα δόμους τρητὰς τε καλιὰς
 Τηλόθ' ἀπ' ἀλλήλων, μὴ μιν θηρήτορες ἄνδρες
 Ἄμφι θύρῃ λοχώωντες ὑπὸ βροχίδουσσιν ἀγωνταί.

Ad quod respexit et Lactantius Firmianus, *De ira Dei*, cap. 7: *Sunt animalia, inquit, quæ latibulis suis diversos et plures exitus pandunt, ut, si quod periculum inciderit, fuga pateat obsessis; quod non facerent nisi inesset illis intelligentia et cogitatio.* Plura alia apud auctores videre poteris; nos enim in præsentī non animalium historiam scribimus, sed tantum nostrum auctorem in rebus naturalibus non nova, neque peregrina, sed genuina, et ab aliis tradita enuntiare ostendimus. Nec opus est hic plura congerere ad ejus astutiam et calliditatem

Ibid., lin. 17. *Εὐροῦσα γὰρ τελμοστήν.* Plura de ejus in venatu et piscatu artibus Ælianus, lib. vi, cap. 24, et lib. i, cap. 36; lib. iv, cap. 38; lib. vi, cap. 63; lib. xiii. Ejus contra aves insidias quemadmodum et hic noster auctor optime explicavit Oppianus *Ἀλιευτ.* ii, et Eriphan. in *Physiologo*: *Ἡ ἀλώπηξ ἐστὶ πολύτροπον ζῶον. Πεινάσασα δὲ καὶ ἀποροῦσα τροφῆς ἀπέρχεται ἐπὶ τοὺς ἡλιακοὺς τόπους· καταβρίπτουσα αὐτὴν ἐς γῆν, καὶ ἀνεχομένη τὴν πνοήν, καὶ ὑποκρίνουσα τεθνηκυῖαν κείται ὑπὲρ, τοὺς ὀφθαλμοὺς καὶ τοὺς πόδας ἄνω ἔχουσα. Ἐπερχομένων δὲ τῶν πετεινῶν, καὶ αὐτὴν κατεσθίειν βουλομένων, ἐκείνη ἐτοίμως αὐτὰ κρατεῖ, καὶ ὅσα βούλεται κατατρώγει.* Eadem sunt apud Isidorum, lib. xii, cap. 2; Petrum Damianum, lib. ii, ep. 18; Albertum, Georgium Agricolum, Michaellem Glycam, et alios recentiores.

Ibid., lin. 24. *Ἡ σαῦρα γηράσασα.* Aristoteles lacertum, et senectutem exuere, et oculis connivere tradidit; quomodo autem lumen oculorum senectute amissum recuperet non explicavit.